
FF Höfer

Tanklöschfahrzeug 24/38

Fahrgestell: Magirus-Deutz Jupiter 6x6

Aufbau: Bachert

Besatzung: 1/6

Funkrufname: Florian Celle 18/29-5

Kennzeichen: CE-JJ 181

Baujahr: 1961

Indienststellung: 1984

Außer Dienst seit: 2013

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

7.210 mm

2.420 mm

2.950 mm

9.510 kg

15.150 kg

131 kW / 178 PS

12.579 cm³

TanklÃ¶schfahrzeug 24/38 der Freiwilligen Feuerwehr Eschede, Ortsfeuerwehr HÃ¶fer.

Bevor das Fahrzeug zur Feuerwehr HÃ¶fer kam, war das Fahrzeug als FlKfz 3800 bei der Bundeswehr im
Einsatz. Als das Fahrzeug nach HÃ¶fer kam, wurde der Schaumtank zum Wassertank umfunktioniert. Die
Gemeinde Eschede hat aufgrund der umfangreichen Wald- und HeideflÃ¤chen drei Fahrzeuge dieser Art
beschafft, welche in Scharnhorst, HÃ¶fer und Endeholz stationiert sind.

2013 wurde das Fahrzeug durch ein LÃ¶schgruppenfahrzeug 20 ersetzt.

www.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:10.02.2026              1 von 1


