

Tanklöschfahrzeug 24/38

<b>Fahrgestell:</b>	Magirus-Deutz Jupiter 6x6
<b>Aufbau:</b>	Bachert
<b>Besatzung:</b>	1/6
<b>Funkrufname:</b>	Florian Celle 18/29-5
<b>Kennzeichen:</b>	CE-JJ 181
<b>Baujahr:</b>	1961
<b>Indienststellung:</b>	1984
<b>Außer Dienst seit:</b>	2013

Technische Daten:

<b>Länge:</b>	7.210 mm
<b>Breite:</b>	2.420 mm
<b>Höhe:</b>	2.950 mm
<b>Leermasse:</b>	9.510 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	15.150 kg
<b>Leistung:</b>	131 kW / 178 PS
<b>Hubraum:</b>	12.579 cm <sup>3</sup>

Tanklöschfahrzeug 24/38 der Freiwilligen Feuerwehr Eschede, Ortsfeuerwehr Höfer.

Bevor das Fahrzeug zur Feuerwehr Höfer kam, war das Fahrzeug als FIKfz 3800 bei der Bundeswehr im Einsatz. Als das Fahrzeug nach Höfer kam, wurde der Schaumtank zum Wassertank umfunktioniert. Die Gemeinde Eschede hat aufgrund der umfangreichen Wald- und Heideflächen drei Fahrzeuge dieser Art beschafft, welche in Scharnhorst, Höfer und Endeholz stationiert sind.

2013 wurde das Fahrzeug durch ein Löschgruppenfahrzeug 20 ersetzt.